

MACC Group ApS

Torvet 1

4220 Korsør

CVR-nummer 34222010

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. juni 2018

Christian Rudolph-Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskab

MACC Group ApS
Torvet 1
4220 Korsør

Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 34222010
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion

Christian Rudolph-Christiansen

Bestyrelse

Christian Rudolph-Christiansen, formand
Cathrine Louise Rudolph-Christiansen
Poul Erik Brønsholm

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og MACC Group ApS hovedaktivitet frem til april 2017 var at drive design og internationalt en gros salg af møbler med tilsvarende aktiviteter gennem koncernens dattervirksomheder. Efter frasalget af den del af koncernen i april 2017 har koncernens hovedaktivitet været formueforvaltning gennem investeringer i værdipapirer og ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet og koncernen har for året realiseret et overskud på 233.833 TDKK mod et overskud på 14.550 TDKK i sidste regnskabsår. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 248.325 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og lever op til forventningerne.

Koncernen har ultimo april 2017 solgt hovedandelen af de koncernselskaber, hvis aktivitet er design og salg af møbler.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets og koncernens forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet og koncernen forventer på baggrund af de nuværende aktiviteter et positivt driftsresultat.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet og koncernen lægger vægt på at minimere risikoen for begivenheder, som kan have uventet negativ drifts- og indtjeningsmæssig påvirkning.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet og koncernen lægger vægt på at drive virksomheden på en bæredygtig og miljømæssig forsvarlig måde. Miljøpåvirkningen af koncernens aktiviteter skønnes ikke at påvirke miljøet u hensigtsmæssigt i forhold til tilsvarende virksomheder inden for samme branche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Tilknyttede og associerede selskaber i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Årets resultat blev frem til salget af koncernen på et niveau som ventet, idet forventningerne til vækst i både omsætning og resultat blev realiseret.

Hoved- og nøgletal	2017	2016	2015	2014	2013
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift, fortsættende aktiviteter	-6.158	20.968	12.623	9.968	10.731
Resultat af primær drift, ophørte aktiviteter	2.775	0	0	0	0
Resultat af finansielle poster, fortsættende aktiviteter	-483	639	967	1.308	-1.004
Resultat af finansielle poster, ophørte aktiviteter	-275	0	0	0	0
Årets resultat, fortsættende aktiviteter	-5.196	17.035	9.642	7.442	5.896
Årets resultat, ophørte aktiviteter	239.300	0	0	0	0
Balance					
Anlægsaktiver	125.092	13.740	9.624	1.477	666
Investeringer i materielle an- lægsaktiver	54.532	4.023	8.215	1.091	237
Omsætningsaktiver	128.938	51.821	34.192	27.437	14.376
Aktiver i alt - balancesum	254.030	65.561	43.816	28.914	15.042
Egenkapital	248.325	39.644	24.519	14.823	7.455
Langfristede gældsforpligtelser	4.557	3.330	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	1.148	22.556	19.227	12.273	6.502
Nøgletal i %					
Likviditetsgrad	108.965	230	178	224	221
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfri- stede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	98	61	56	51	50
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Gennemsnitlig antal medarbej- dere					
	60	151	118	84	53

Note	Resultatopgørelse	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab	2017	2016
		2017	2016	2017	2016
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	-87	852	-26	46.367
1, 2	Personaleomkostninger	-6.000	0	-6.000	-24.050
	Afskrivninger, anlægsaktiver	0	0	-132	-1.174
	Andre driftsomkostninger	0	0	0	-175
	Resultat før finansielle poster	-6.087	852	-6.158	20.968
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.425	13.524	0	0
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	0	404	0	404
3	Finansielle indtægter	1.784	22	179	999
	Finansielle omkostninger	-553	-24	-662	-360
	Resultat før skat	-6.281	14.778	-6.641	22.011
	Skat af årets resultat	1.062	-228	1.445	-4.976
	Årets resultat for fortsættende aktiviteter	-5.219	14.550	-5.196	17.035
4,5	Årets resultat for ophørte aktiviteter	239.052	0	239.300	0
	Årets resultat	233.833	14.550	234.104	17.035

Note	Balance	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab		
		2017	2016	2017	2016
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver pr. 31. december					
6	Grunde og bygninger	0	0	59.343	7.592
7	Indretning af lejede lokaler	0	0	0	2.346
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	0	1.463
	Materielle anlægsaktiver	0	0	59.343	11.401
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.126	28.311	0	0
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	65.749	1.086	65.749	1.086
11	Deposita	0	0	0	1.253
	Finansielle anlægsaktiver	70.875	29.397	65.749	2.339
	Anlægsaktiver i alt	70.875	29.397	125.092	13.740
	Handelsvarer	0	0	0	14.012
	Forudbetaling for handelsvarer	0	0	0	66
	Varebeholdninger	0	0	0	14.078
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11	174	11	16.492
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	127.937	3.739	0	0
	Tilgodehavende hos associeret virksomhed	2.714	409	2.714	409
12,13	Udskudte skatteaktiver	900	0	1.173	0
	Tilgodehavende skat hos tilkn. virksomhed	162	4.097	162	0
	Tilgodehavende skat	719	0	732	0
	Andre tilgodehavender	991	0	1.466	1.996
14	Periodeafgrænsningsposter	0	26	28	1.826
	Tilgodehavender	133.434	8.445	6.286	20.723
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	69.832	0
	Værdipapirer og kapitalandele	0	0	69.832	0
	Likvide beholdninger	44.181	398	52.820	17.020
	Omsætningsaktiver i alt	177.615	8.843	128.938	51.821
	Aktiver i alt	248.490	38.240	254.030	65.561

Note	Balance	Moder-	Moder-	Koncern	Koncern
		selskab	selskab		
		2017	2016	2017	2016
		1.000	1.000	1.000	1.000
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	80	80	80	80
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	24.453	0	0
	Overført resultat	248.245	10.052	248.245	34.505
	Minoritetsinteresser	0	0	0	5.059
	Egenkapital i alt	248.325	34.585	248.325	39.644
12,13	Hensættelser til udskudt skat	0	0	0	31
	Hensatte forpligtelser	0	0	0	31
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	4.557	2.966
	Gæld til kreditinstitutter	0	0	0	364
15	Langfristede gældsforpligtelser	0	0	4.557	3.330
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	183	140
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	0	504
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65	201	107	14.784
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	79	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.970	0	0
	Selskabsskat	0	267	0	832
	Anden gæld	100	138	858	6.296
	Kortfristede gældsforpligtelser	165	3.655	1.148	22.556
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	165	3.655	5.705	25.917
	Passiver i alt	248.490	38.240	254.030	65.561
16,17	Eventualforpligtelser				
18	Kontraktlige forpligtelser				
19,20	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
21	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse

	Moder- selskab	Moder- selskab	Koncern	Koncern
	2017	2016	2017	2016
	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapitalopgørelse, 1. januar - 31. december				
Virksomhedskapital, primo	80	80	80	80
Virksomhedskapital	80	80	80	80
Datterselskabsreserver, primo	24.453	10.904	0	0
Årets henlæggelse til reserve	-24.453	13.549	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den in- dre værdis metode	0	24.453	0	0
Overført resultat, primo	10.052	10.221	34.505	21.125
Ekstraordinært udbytte	-20.000	-1.250	-20.000	-1.250
Valutakursreguleringer, udenlandske kapi- talandele	-93	80	-93	80
Årets overførte resultat	218.286	1.001	233.833	14.550
Overført resultat	208.245	10.052	248.245	34.505
Foreslået udbytte, primo	0	1.000	0	1.000
Udbetaling af udbytte	0	-1.000	0	-1.000
Foreslået udbytte	0	0	0	0
Minoritetsandel, primo	0	0	5.059	2.314
Kursregulering, primo	0	0	0	-14
Andel af årets tilgang	0	0	0	420
Andel af udloddet udbytte	0	0	0	-146
Andel af årets resultat	0	0	271	2.485
Årets afgang	0	0	-5.276	0
Minoritetsandel, ultimo	0	0	0	5.059
Egenkapital i alt	248.325	34.585	248.325	39.644

Egenkapitalopgørelse

	Moder- selskab	Moder- selskab	Koncern	Koncern
	2017	2016	2017	2016
	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering:				
Ekstraordinært udbytte	20.000	1.250	20.000	1.250
Årets henlæggelse til reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	-24.453	13.549	0	0
Overført resultat	238.286	-249	213.833	13.300
Minoritetsinteressernes andel af dattervirk- somheders resultat	0	0	271	2.485
Til disposition i alt	233.833	14.550	234.104	17.035

Note	Pengestrømsopgørelse - koncern	2017 1.000 DKK	2016 1.000 DKK
	Resultat før finansielle poster, fortsættende aktiviteter	-6.158	0
	Resultat før finansielle poster, ophørte aktiviteter	2.775	0
	Resultat før finansielle poster	-3.384	20.968
	Afskrivninger og øvrige ikke likvide poster	-4.902	1.506
	Reguleringer	-4.902	1.506
	Ændring i varebeholdninger	0	-6.195
	Ændring i tilgodehavender	30.582	-5.751
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-20.619	6.265
	Ændring i driftskapital	9.963	-5.681
	Finansielle indtægter	179	999
	Finansielle omkostninger	-662	-360
	Finansielle poster netto	-483	639
	Betalt skat	-2.022	-4.918
	Ændring i driftsaktivitet fra ophørte aktiviteter	-21.024	0
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-21.852	12.514
	Køb af materielle anlægsaktiver	-54.532	-4.023
	Salg af materielle anlægsaktiver	6.069	71
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-77.445	-926
	Salg af finansielle anlægsaktiver	279.321	0
	Ændring i investeringsaktivitet fra ophørte aktiviteter	-7.200	0
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	146.213	-4.878
	Ændring i langfristet gæld	1.270	3.470
	Betalt udbytte	-20.000	-2.250
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.730	1.220
	Ændring i likvider	105.632	8.856
	Nettolikvider primo	17.020	8.164
	Nettolikvider ultimo	122.652	17.020
	Ændring i likvider	105.632	8.856

		2017	2016
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger – moderselskab		
	Løn og gager	6.000	0
	Pensioner	0	0
	Andre omkostninger til social sikring	0	0
	Øvrige personaleomkostninger	0	0
	Personaleomkostninger – moderselskab i alt	6.000	0
	Antal ansatte	2	1
2	Personaleomkostninger – koncern		
	Løn og gager	13.366	21.700
	Pensioner	207	529
	Andre omkostninger til social sikring	298	624
	Øvrige personaleomkostninger	202	1.197
	Personaleomkostninger – koncern i alt	14.073	24.050
	Antal ansatte	60	151
	Vederlag til koncernens ledelse for 2017 udgør samlet TDKK 4.534.		
	Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til moderselskabets ledelse for 2016 og 2017 samt vederlag til koncernens ledelse for 2016 ikke oplyst.		
	Personaleomkostninger er præsenteret således:		
	Årets resultat fra fortsættende aktiviteter	6.000	24.050
	Årets resultat fra ophørte aktiviteter	8.073	0
		14.073	24.050
3	Finansielle indtægter – moderselskab		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.767	22
	Øvrige finansielle indtægter	17	0
	Finansielle indtægter – moderselskab i alt	1.784	22

		2017	2016
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
4	Årets resultat for ophørte aktiviteter – moderselskab		
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	231.119	0
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	7.933	0
	Årets resultat for ophørte aktiviteter – moderselskab i alt	239.052	0
5	Årets resultat for ophørte aktiviteter – Koncern		
	Bruttofortjeneste	11.237	0
	Personaleomkostninger	-8.073	0
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-389	0
	Resultat før finansielle poster for ophørte aktiviteter	2.775	0
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	229.404	0
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	7.933	0
	Finansielle indtægter	288	0
	Finansielle omkostninger	-563	0
	Resultat før skat af ophørte aktiviteter	239.837	0
	Skat af årets resultat	-537	0
	Årets resultat for ophørte aktiviteter – Koncern	239.300	0
6	Grunde og bygninger – Koncern		
	Kostpris 1. januar	8.002	7.351
	Årets tilgang	52.577	651
	Årets afgang	-935	0
	Kostpris 31. december	59.644	8.002
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-410	-126
	Årets af- og nedskrivninger	-132	-284
	Afskrivninger på afhændede aktiver	241	0
	Af- og nedskrivninger 31. december	-301	-410
	Grunde og bygninger - Koncern i alt	59.343	7.592

		2017	2016
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
7	Indretning af lejede lokaler - Koncern		
	Kostpris 1. januar	3.274	1.328
	Kursregulering primo	0	22
	Årets tilgang	1.710	1.924
	Årets afgang	-4.984	0
	Kostpris 31. december	0	3.274
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-928	-414
	Kursregulering primo	0	-8
	Årets af- og nedskrivninger	-289	-506
	Afskrivninger på afhændede aktiver	1.217	0
	Af- og nedskrivninger 31. december	0	-928
	Indretning af lejede lokaler - Koncern i alt	0	2.346
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar - Koncern		
	Kostpris 1. januar	1.819	704
	Kursregulering primo	0	-1
	Tilgang i årets løb	245	1.448
	Afgang i årets løb	-2.064	-332
	Kostpris 31. december	0	1.819
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-356	-288
	Kursregulering primo	0	-6
	Årets af- og nedskrivninger	-68	-323
	Afskrivninger vedrørende årets afgang	424	261
	Af- og nedskrivninger 31. december	0	-356
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar - Koncern i alt	0	1.463

		2017	2016
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - Moderselskab		
	Kostpris 1. januar	2.094	1.281
	Årets tilgang	15.000	813
	Årets afgang	-11.044	0
	Kostpris 31. december	6.050	2.094
	Værdireguleringer 1. januar	26.217	14.322
	Årets resultatandel	290	13.524
	Værdireguleringer på afhændede aktiver	-27.181	0
	Udloddet udbytte	0	-2.652
	Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	3	-27
	Øvrige egenkapitalbevægelser	-253	1.050
	Værdireguleringer 31. december	-924	26.217
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	5.126	28.311
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:		
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	MACC Property ApS	Korsør	100%
	Ting- og Arresthuset ApS	Korsør	100%
	MACC Investments ApS	Korsør	100%
10	Kapitalandele i associerede virksomheder – Moderselskab og koncern		
	Kostpris 1. januar	1.660	1.459
	Årets tilgang	67.443	202
	Årets afgang	-1.660	0
	Kostpris 31. december	67.443	1.661
	Værdireguleringer 1. januar	-575	-919
	Årets resultatandel	-1.368	404
	Værdireguleringer på afhændede aktiver	526	0
	Udloddet udbytte	-180	0
	Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	-97	109
	Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-169
	Værdireguleringer 31. december	-1.694	-575
	Kapitalandele i associerede virksomheder – Moderselskab og koncern i alt	65.749	1.086
	Kapitalandele i associerede virksomheder består af:		
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Sofaco Holding ApS	Ringsted	28,89%

		2017	2016
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
11	Deposita - Koncern		
	Kostpris 1. januar	1.253	529
	Årets tilgang	2	724
	Årets afgang	-1.255	0
	Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>1.253</u>
	Deposita - Koncern i alt	<u>0</u>	<u>1.253</u>
12	Udskudte skatteaktiver - moderselskab		
	Udskudte skatteaktiver 1. januar	0	0
	Årets regulering ført over resultatopgørelsen	900	0
	Udskudte skatteaktiver 31. december	<u>900</u>	<u>0</u>
13	Udskudte skatteaktiver - koncern		
	Udskudte skatteaktiver 1. januar	-31	-70
	Årets regulering ført over resultatopgørelsen	1.204	39
	Udskudte skatteaktiver 31. december	<u>1.173</u>	<u>-31</u>
14	Periodeafgrænsningsposter - Koncern		
	Periodiserede markedsføringsomkostninger	0	777
	Periodiserede leje- og leasingomkostninger	0	1.003
	Periodiserede forsikringsomkostninger	28	46
	Periodeafgrænsningsposter – koncern i alt	<u>28</u>	<u>1.826</u>
15	Langfristet gæld - Koncern		
	Andel af langfristet gæld, der forfalder senere end 5 år	<u>3.755</u>	<u>2.300</u>

		2017	2016
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
16	Eventualforpligtelser - moderselskab		
	Selskabet er sambeskattet med dets danske datterselskaber. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
17	Eventualforpligtelser - koncern		
	Ingen.		
18	Kontraktlige forpligtelser – moderselskab og koncern		
	Ingen.		
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser – moderselskab		
	Ingen.		
20	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser – koncern		
	Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.973, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 41.833.		
	Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 45, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør TDKK 3.898. Ejerpantebreve er depone-ret til sikkerhed for mellemværende med ejerforening.		

		2017	2016
Note	Noter	1.000 DKK	1.000 DKK

21 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Christian Rudolph-Christiansen, Korsør, direktør, bestyrelsesmedlem og anpartshaver.

Cathrine Rudolph-Christiansen, Korsør, anpartshaver.

Poul Erik Brønsholm, Korsør, bestyrelsesmedlem.

Transaktioner:

Alle transaktioner med nærtstående er på markedsmæssige forhold, hvorfor selskabet og koncernen ikke oplyser disse med henvisning til årsregnskabslovens §98c, stk. 7.
